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سقوط سوگلی ساپینتو
 فصل نقل وانتقالات وارد مرحله دوم شد

جایی که بازیکنان درجه 2در بورس قرار گرفته اند
موج دوم نقل وانتقالات تابســتانی فوتبال ایران آغاز شده است و این را 
می توان از جدایی بازیکنان مازاد اســتقلال و پرسپولیس و پیوستن آنها 
به تیم های میانه جدولی دریافت. همواره در پنجره های تابستانی فوتبال 
ایران ابتدا تیم های پولدار و مدعی مانند استقلال، پرسپولیس، سپاهان و... 
برای جذب بازیکنان مورد نیاز خود به رقابت می پردازند و در این موج، فقط 
صحبت از ستاره های گران قیمت است، ستاره هایی که تیم های پنجم به 
بعد اصلا قدرت خرید آنها را ندارند. بعد از اینکه تیم های بزرگ ستاره های 
مدنظر خود را جذب می کنند نوبت به تیم هایی می رسد که از لحاظ شرایط 
مالی رده دوم را دارند. فولاد، گل گهر، آلومینیوم، ذوب آهن و... تیم های موج 
دوم هستند که از بازیکنانی که موج اولی ها نخواستند، استفاده می کنند؛ 
از بازیکنان خوب – اما نه درجــه اول و ملی پوش- که تمایل به حضور در 
تیم های بزرگ دارند و حتی گاهی تا نزدیکی این تیم ها پیش می روند اما 
در نهایت ناکام می مانند. این بازیکنان سوژه های موج دوم نقل وانتقالات 
هستند که معمولا به فولاد و ذوب آهن و سایر تیم های ذکرشده می رسند.

بخش دیگری از سوژه های خرید و فروش در موج دوم نیز بازیکنان مازاد 
تیم های بزرگ هستند. مهدی عبدی از پرســپولیس، امید حامدی فر از 
استقلال، محمد علی نژاد و احتمالا علی اصغر اعرابی از سپاهان و ارسلان 
مطهری، سیامک نعمتی، سیدمحمد حسینی، گوســتاوو واگنین و... از 
تراکتور چند بازیکن حاضر در این لیست هســتند که البته در بین آنها 
وضعیت مهدی عبدی هنوز کمی نامشخص است. این بازیکنان از تیم های 
بزرگ کنار گذاشته می شوند ولی به اعتبار سابقه شان ستاره های موج دوم 
نقل وانتقالات لقب می گیرند. از همین لیستی که در بالا خواندید روزهای 
گذشته 2بازیکن به گل گهر رفته اند و مس رفسنجان و استقلال خوزستان 
نیز هر کدام موفق به جذب یک بازیکن شده اند. گل گهر ظاهرا موفق ترین 
تیم موج دومی اســت و برای اثبات این موضوع روز گذشته پیمان بابایی 
را هم به تیمش اضافه کرد. مهاجم اســتقلال در لیگ های22و 23بعد از 
طی روزهایی پرفرازونشیب در جمع آبی ها که هرگز به فیکس شدن او در 
استقلال منجر نشد، حالا راهی سیرجان شده تا بختش را در تیمی امتحان 
کند که همیشه نگاه مثبتی به بازیکنان مازاد تیم های بزرگ داشته است. 
بابایی تیرماه1401و در ابتدای لیگ در حالی به استقلال پیوست که پیش 
از آن به شدت مورد توجه باشگاه پرسپولیس هم بود. زمستان1400و در 
نقل وانتقالات نیم فصل، باشگاه پرسپولیس با پیمان بابایی به توافق کامل 
هم رسید اما باشــگاه تراکتور اجازه این انتقال را صادر نکرد و بابایی یک 
نیم فصل دیگر در تبریز ماند تا در پایان فصل با آمار 5گل زده در 25بازی 
راهی استقلال شود. او فصل اول در استقلالِ ساپینتو 10بازی فیکس بود، 
15بار به عنوان یار ذخیره به زمین رفت و طی 25بازی و 1034دقیقه به 
آمار 2گل و 3پاس گل رسید؛ با نمره نهایی 6.83در سایت متریکا. اما فصل 
دوم بابایی در استقلال فاصله زیادی با فصل اول داشت. او در تیم نکونام 
فقط یک بار فیکس بود، 18بار در دقایق پایانی به زمین رفت و نهایتا طی 

323دقیقه بازی یک گل زد و به نمره نازل 6.44رسید.

در حد فاجعه
سرلک با کارنامه ای ناامیدکننده در ملوان به فکر بازگشت 

به پرسپولیس افتاد
یکی از عجیب ترین سوژه های نقل و انتقالات فوتبال ایران در این تابستان، میلاد 
سرلک است، بازیکنی که همه روزه نامش در رســانه ها دیده می شود و حجم 
اخبار منتشرشده در مورد او کم نیست اما عملا می توان گفت هیچ خبر جدیدی 
درباره او وجود ندارد چون وضعیتش از نخستین روز نقل  و انتقالات تا به امروز 
هیچ تغییری نکرده است! سرلک یکی از 2بازیکنی است که در نیم فصل لیگ 
گذشته برای گذراندن خدمت سربازی پرسپولیس را ترک کردند. نفر دوم محمد 
عمری بود که تازه داشت خودش را در پرسپولیس اثبات می کرد تا به عنوان یکی 
از 16نفر اول روی او حساب شود ولی از این تیم جدا شد. عمری می توانست تا 
پایان فصل گذشته هم در پرسپولیس بماند و از ابتدای فصل جدید راهی خدمت 
سربازی شود اما از ترس اینکه در پایان فصل تعداد سربازها بیشتر و پیدا کردن 
تیم نظامی خوب سخت تر شود، در همان پنجره زمستانی پرسپولیس را به مقصد 
انزلی ترک کرد؛ تصمیمی که درست به نظر می رسید. عمری که با اهل فن در این 
مورد مشورت کرده بود، برای اجرا کردن تصمیمش محکم مقابل مدیران باشگاه 

ایستاد و حتی درگیری هایی را هم از سر گذراند. و اما میلاد سرلک...
برخلاف عمری در آن مقطع سرلک خیلی دوست نداشت پرسپولیس را ترک کند 
و از هر ترفندی که بلد بود برای ماندن استفاده کرد. او مدتی با استفاده از قانون 
سربازی ملی پوشان در پرسپولیس به بازی ادامه داد و خیلی ها با توجه به بازی های 
خیلی کم او در تیم ملی، دعوتش توسط امیر قلعه نویی و تعویق سربازی اش به خاطر 
همین دعوت را زیر سؤال می بردند. در نهایت اما سرلک در نقل وانتقالات نیم فصل 
لیگ گذشته از پرسپولیس دل کند و راهی ملوان انزلی شد. تعداد بازی ها و دقایق 
حضور او در ترکیب ملوان، موضوع جالب توجهی است. میلاد فقط 4بار در ترکیب 
اصلی ملوان قرار گرفت و 2بار هم به عنوان بازیکن جانشین به زمین رفت؛ جمعا 
330دقیقه حضور در میدان از مجموع 1350دقیقه ای که یک بازیکن می تواند در 
طول یک نیم فصل بازی کند. سرلک در این 330دقیقه هیچ گل و پاس گلی هم 
نداشت. این در حالی بود که او در نیم فصل اول 893دقیقه برای پرسپولیس بازی 
کرد و در این تیم مدعی قهرمانی، تقریبا 66درصد زمان مسابقات را در زمین بود. 
از این آمارها کاملا مشخص بود که ملوانی ها چندان هم روی کمک این بازیکن 
حساب نکرده  بودند و ســرلک هم آن قدر که در پرسپولیس انگیزه درخشیدن 
داشت در ملوان نداشت. رابطه این بازیکن با باشگاه ملوان در ابتدای فصل جاری 
ناامیدکننده تر هم شده است. سرلک در تمرینات انزلی چی ها شرکت نمی کند و 
کادر فنی ملوان هم دائما در حال تهدید او به حضور در 
پادگان های نظامی است. سرلک به دنبال دریافت کسری 
خدمت است و امید دارد با تکیه بر موضوع کفالت بتواند 
مدت زمان خدمتش را تا حدود زیادی کاهش دهد. گفته 
می شود کار او در این مسیر خوب پیش رفته و برای پایان 
دادن به خدمت ســربازی اش کاملا امیدوار است. اما 
ملوانی ها هم دست بردار نیستند و سعی دارند این 
بازیکن را به تمرینات سفیدپوشان برگردانند. 
البته شــاید هدف ملوانی ها فقط مقابله با 
بازیکنی است که اصلا برای کمک به تیم 
ملوان از خودش انگیزه نشان نداد. برنامه 
سرلک این است که از ابتدای فصل جدید 
در اختیار پرسپولیس باشد و ملوانی ها 
حتی اگر بتوانند مانع این اتفاق شوند، 
احتمالا در ترکیب خودشان جای 
خاصی را برای این هافبک دفاعی 

درنظر نمی گیرند.

  فاجعه ای به اسم مسابقات دوستانه
تنها کافی اســت یک جســت وجوی ساده 
اینترنتی انجام بدهید تا با فوجی از خبرهای 
عجیب در مورد مســابقات دوستانه تیم های 
ایرانی در ترکیه مواجه شوید. یکی از بدترین 
آنها شاید داستان تراکتور بود که تیم حریف 
اصرار داشــت با پیراهنی همرنگ تیم ایرانی 
در مسابقه حاضر شــود و به همین دلیل بازی 
لغو شد. البته 2باشگاه دلیل دیگری را هم برای 
برگزار نشدن این بازی عنوان کردند که به زمین 
نامناســب محل انجام مسابقه مربوط می شد. 
خب اینجا طبیعتا این ســؤال به وجود می آید 
که اگر زمین کیفیت نداشت، اصلا چرا تا آنجا 
رفتید؟ یعنی این همه خرج کردید و جایی رفتید 
که حتی چمنش هم شــرایط ایده آلی ندارد؟ 
مسابقات دوستانه سپاهان هم داستان های 
خاص خودش را داشت. یکی از بازی های این 
تیم به دلیل خشونت بیش از حد بازیکنان حریف 

در حوالی دقیقه20متوقف شد و ناتمام ماند. در 
یک دیدار دیگر هم در حالی سپاهانی ها مدعی 
شدند سیواس اسپور را برده اند که رسانه رسمی 
این باشگاه در همان روز، خبر از حضور این تیم 

مقابل رقیبی دیگر داد!

  پرسپولیس کلکسیون را کامل کرد
در نهایت اما اتفــاق عجیبی که در پی آخرین 
بازی تدارکاتی پرسپولیس در اردوی ترکیه رخ 
داد، باعث شد کلکسیون سوغاتی های عجیب 
تیم های ایرانی از ترکیه کامل شود. در شرایطی 
که رسانه رسمی سرخپوشــان از برتری 5بر 
2این تیم مقابل رقیبی به اسم بیکوزاسپور خبر 
داده بود، باشگاه ترکیه ای که تازه به دسته دوم 
صعود کرده با انتشار بیانیه ای اعلام کرد روحش 
هم از برگزاری این بازی با خبر نیست! در ادامه 
باشگاه پرسپولیس توضیح داد هماهنگ کننده 
اردوی تیم در ترکیه مسئول برگزاری مسابقات 

دوستانه بوده و به آنها اطلاع نداده که نام حریف 
آخر تیم تغییر کرده است. گویا پرسپولیس با 
یک تیم فوتبال آکادمی پناهجویان مصاف داده. 
عجیب تر اینکه گفته می شود چنین تیمی سابقه 
چندین بار حضور مقابل باشگاه های ایرانی را در 

اردوهای ترکیه داشته است!

  کشور 4فصل و هزار دریغ
اینطور که معلوم اســت، برگزاری اردوهای 
خارجی مثلا در همین ترکیه، بیشتر از اینکه 
برای باشگاه های ایرانی فایده فنی داشته باشد، 
برای برخی کارگزاران منفعت مالی دارد! همه 
اینها در حالی است که ایران طبیعت کم نظیری 
دارد و مثلا اگر در اردبیل، سرعین، تبریز، همدان 
یا برخی شهرهای دیگر کشور می شد کمپ های 
تمرینی باکیفیت احداث کــرد، همین ها در 
تابســتان بهترین مقصد برای باشگاه های ما 

می بودند اما حیف، هزاران حیف.

اردو با اعمال شاقهاردو با اعمال شاقه
اتفاقات عجیبی در ترکیه برای تیم های ایرانی رخ داد؛ حیف نیست خودمان امکانات نداریم؟

بهروز رســایلی| بعد از 
چند ســال ممنوعیت برپایی اردوی 

خارجی برای تیم های ایرانی، حالا مدتی است 
که این قوانین بازدارنده از میان رفته  اند و در همین 

تابستان، شاهد حضور گسترده باشگاه های ایرانی در 
کشور ترکیه بودیم. به شــکل جالبی هر 4مدعی اصلی 
قهرمانی در لیگ برتر، برای این تابستان حضور در اردوی 
ترکیه را برگزیدند. هرچند پرسپولیسی ها ابتدا دنبال 

سفر به هلند بودند اما شرایط فراهم نشد. جالب اینکه 
در این اردوها، اتفاقات عجیب و ناخوشایندی 

برای تیم های کشورمان رخ داد که بعضا 
در  شأن فوتبال ایران نبود.


